
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 

 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 
 

 

 

          Deliberazione n.  90 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: GESTIONE DEL CAMPO DA TENNIS DI CALTIGNAGA. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre alle ore 17,45 nella sala Giunta 

del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 

dell'Unione. 

 

    Fatto l’appello nominale, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

GARONE RAFFAELLA 

 

Presidente 

 

X 

 

- 

 

2 

 

BORIANI MAURIZIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

 

3 

 

PROLO ENNIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n.  

 

3 

 

- 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 

Partecipa alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Magliano Manuela per il Comune di Caltignaga. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



G.C. N. 90 DEL 12/12/2016 

 

OGGETTO: GESTIONE DEL CAMPO DA TENNIS DI CALTIGNAGA. APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

PREMESSO: 

- che tra le funzioni trasferite dai Comuni all’Unione Novarese 2000, vi è la gestione degli impianti 

sportivi ubicati sul territorio dei Comuni a essa aderenti; 

- che, tra detti impianti, vi è l’area destinata a campo da tennis sita in via dello Sport a Caltignaga, 

comprendente le seguenti strutture: 

 campo da tennis; 

 spogliatoi; 

 area verde di pertinenza; 

- che la gestione diretta degli impianti sportivi comporta notevoli problemi sia per l’utilizzo del 

personale che per le onerose spese di manutenzione e gestione; 

-  che un gestore esterno può inoltre valorizzare gli impianti attraverso l'esercizio di attività 

complementari e collaterali a quelle sportive e ricreative, fermo restando il rispetto delle vigenti 

norme di legge e regolamento; 

-  che al gestore spetterà il 100% dell’introito derivante dall’applicazione delle tariffe per l’uso 

delle attrezzature sportive date in gestione, ferma restando la competenza dell'Ente nella 

fissazione delle tariffe stesse; 

- che l’Amministrazione intende riservarsi riserva il diritto di utilizzare gli impianti per attività e 

manifestazioni sportive di interesse collettivo o scolastico; 

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’espletamento di gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento delle suindicate strutture; 

 

PRESA visione: 

- dello schema di convenzione per la gestione del campo da tennis sito in via dello Sport a 

Caltignaga, per il periodo 01/03/2017 – 28/02/2023, contenente le condizioni contrattuali e il 

corrispettivo a base di gara di € 300,00 annui, costituito da n. 9 articoli, che si allega al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale (all. A); 

- dell’avviso di gara (all. B), contenente le modalità di presentazione delle offerte e i criteri di 

valutazione delle domande; 

- del modello di domanda di partecipazione (all. C); 

- del modello di dichiarazione dell’offerta economica (all. D); 

 

DATO ATTO che le condizioni contrattuali riportate nello schema convenzionale saranno integrate 

in base alle risultanze della selezione pubblica; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

PROPONE 

 

1. DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del campo da tennis sito in via dello 

Sport a Caltignaga, per il periodo 01/03/2017 – 28/02/2023, contenente le condizioni contrattuali 

e il corrispettivo a base di gara di € 300,00 annui, costituito da n. 9 articoli, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, unitamente agli altri documenti allegati (all. 

A, B, C, D), dando atto che le condizioni contrattuali riportate nello schema convenzionale 

saranno integrate in base alle risultanze della selezione pubblica; 

 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio provvederà allo svolgimento della selezione 



ed agli atti conseguenti; 

 

3. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 

 

 

__________________________________________________ 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Art.49  D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 90 del 12/12/2016  ai  sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì 12/12/2016 

                                                                           Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                      f.to       Rag. Marzia E. Cominola 

 

_________________________________________________________________ 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

(Art.49, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 90 del 12/12/2016  ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Lì 12/12/2016 

                                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                 f.to       Rag. Franca Volpi Spagnolini 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 

competenti Responsabili di Servizio, 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to Dott.ssa Raffaella Garone                      F.to        Dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 

Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

Lì  21/12/2016 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 

                                                                              

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 

del D. Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

              F.to Dott. Francesco Lella 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 21/12/2016 

 

        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

           f.to   Dott. Francesco Lella 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


